tam, per quam cum assistentia unius Societatis seu Universitatis per deputatos praedictos jam stabilitate, illuc introducatur opificium diversi generis telarum, quæ a regionibus exterioris importabantur, sive pecunia, quæ ex editione Bononica, ad ejusmodi telas comparandas estrahi conveverant, in ea deinceps remaneant, ac inter artifices dividantur; Et infure Cannabis, qua ditio prefata abundat, giorum, statutorum, usuum, consuetudinum, ac litis pendientia, subnoxiam ac concessam, neque etiam per recursum ad Nos, seu Romanum Pontificem pro tempore existentem, immediate habitum, nisi talis recursum fuerit admissus per specialem Commissionem propria manu nostra, seu ejusdem Pontificis signatum, ulla tenus impediri aut retardari valeat.

111uper Cannabin, quo utilio priuata abundat, facilis venum eat; nunc vero iudem Deputati hujus Artis institutionem Nobis probatam fuisse intelligentes, animum intendant diversis abhidentibus remedii adversus multiplices abusus, quos in aliis Artibus dicta Civitatis irrepsisse compererunt, quibus e medio sublati, futurum sperant, ut ille quoque aliquando restituatur, ac in publicum bonum & commodum denuo florescat; sed vereantur, ne pro parte Artes prefatas in dicta Civitate, ejusque Comitatu exercentium, aut alias interesset in iis habentium, executio resolutio- num, que ad eam cipienda venient, impediatur aut retardetur per inhibitiones, quas sub obtenu privilegiorum sibi a Sede Apostolica concessorum, fluorumve statutorum, auctoritate Apostolica confirmatorum, uluum, ac consuetudinum, litis pendentiae, aut alio titulo a Judicibus & Tribunalibus etiam Urbis, vel per recursum ad Nos & Romanum Pontificem pro tempore existente procurare & impetrare possint, ac propriea tam Deputati quam Vexillifer & Senatus predicti opportune in premisis a Nobis provideri sumopere desiderent; Nos eorumdem Deputatorum, Vexilliferi, & Senatus votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliiter annuere volentes, illorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis,

personas a quibus excommunicatis, suspensionis, & interdicti, aliquis ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latet, si quibus quomodolibet iudeat existunt, ad effectum praefentum dumtaxat consequendum harum serie absolventes & absolutas fore censentes, similiiter Motu proprio, ac exacta scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestate plenitudine, praefertas Gregorii prædecessoris literas cum omnibus & singulis in eis contentis harum serie confirmamus & approbamus, ac quatenus opus sit, innovamus, illisque inviolabilis Apostolice firmatis robur adjicimus. Præterea (firma remanente iurisdictione dicto Vexillero, sicut præmititur, attributa) easdem Gregorii Prædecessoris literas, & in eis contenta ampliantes, Motu, scientia, delibe-

continentia applanctis, Regis, telephus, decur-
ratione, ac potestatis p'entitudo paribus, te-
nore praesentis statutum, quod quidquid
per ipsos Vexilliferum & Senatum, aut ab
eis deputatum, coram, & approbante supradic-
to Legato seu Vicelegato circa dictas Socie-
tates ac Universitates, five Collegia Ariunt
carumye Regimen & Gubernium pro tem-
pore decretum ordinatum & reformatum
fuerit, statim executioni demandetur, quin
executioni hujusmodi per quamcumque inhibitionem
cuiusvis Judicis & Tribunalis, etiam
Urbis praefatæ, qualibet titulo, cauia, capite,
colore, vel praetextu, etiam dictorum privile-
vici.

§. 5. Quibus omnibus & singulis, etiamq[ue]
pro illorum sufficien^t derogatione, de illis
eorumque totis tenoribus specialis specifica
expresa & individua, ac de verbo ad ver-
bum, non autem per clausulas generales idem
importantes mentio, seu quavis alia expressio
babenda, aut aliqua alia exquisita forma
ad hoc servanda fore, illorum omnium &
singulorum tenores praestibus pro plene &
sufficien^t expressis, ac ad verbum insertis
habentes, illis alias in suo robore permanfuris,
ad præmissorum effectum hac vice dumta-
xat specialiter & expresse derogamus, ac
deroga-

*Quæ benignæ
indulgentie;*

Decretum,
quod facien-
da per eun-
dem Vexili-
ferum refor-
mationes a
menage in-
pedire pos-
sunt.

*Harum Lite-
tarum obser-
vantia.*

Clemens Duodecimus An. IV.
derogatum esse volumus - caterisque contra illas gradus Regulares et C.

Datum Romæ apud S. Mariam Maior.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 11. Septembris 1733. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

F. Card. Oliverius.

CVIII.

Fratribus Ordinis Eremitarum Sancti Augustini interdictitur appellatio a Correctione Regulari, injuncto insuper, ut in casu appellationis, id tantummodo facere debeant gradatim ad Ordinis Superiorum.

CLEMENS PAPA XII.

ad futuram rei memoriam.

Proemium. EX injuncto Nobis Apostolice servitutis munere ad ea peculiares solicitudinis nostra curas libenter intendimus, quæ felici Christifidelium Divini Numinis obsequiis sub suavi Religionis jugo mancipatorum regimini atque tranquillitatí conducibilis fore, in Domino arbitramur.

5.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit
dilectus filius Nicolaus Antonius Schiaffoati
Prior Generalis Ordinis Fratrum Eremita-
rum Sancti Augustini, quod licet per Constitu-
tiones ejusdem Ordinis Part. III. Cap. XVI.
Petitio, qui-
bus innixi-
fundamentis,
num XXIV. appellatio a Correptione Regula-
ri Superiorum Fratribus praeditis sub diversis
poenis prohibetur: necnon generali decreto,
dudum a Congregatione rum existentium
Sancte Romanae Ecclesie Cardinalium, nego-
tis & consultationibus Regularium praeposi-
ta, iusta fel. rec. Sixti PP. V. Praedecessoris
Nostris edito, caveatur expreſſe, quod Regu-
lares cuiusvis Ordinis in caſibus, in quibus
appellare de jure licet, id facere debeat gra-
datim ad fui Ordinis Superiores, a Prio-
nimirum ad Provincialem, & a Provinciali
ad Generalem, antequam Sedem Apostoli-
cam adire potiunt nihilominus ipse Nicolaus
Antonius non sine animi sui moerore ad-
vertit, plures Religiosos supradicti Ordinis,

Constitutionum ac Decreti hujusmodi
memores , illave exoleta & antiquata esse
credentes , tum a praefata Correctione Regu-
lari Superiorum provocare , tum ubi appella-
tio permititur , nulquam observata forma-
sic praescripta , ad Superiores mediatis , five
Prelatos majores Ordinis praedicti , ac etiam
hanc Sanctam Sedem appellare & recurrere
unde regularis disciplinae detrimentum , im-
mediatorum Superiorum , eorumque iuridici-
onis contemptus , ac non raro impunitas
delinquentium , aliaque multiplicia incom-
moda consequuntur , necnon Alma Urbis
Tribunalis non levibus afflictionibus .

s.4. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis præfati, aliisve quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate, alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apo-

Decretum
de quo in Regis
bris.

Petitio qui-
bus innix
fundamentis

Petitio, quibus in iuxta fundamento, ut hanc Regulam, quae nec in Constitutiones ejusdem Ordinis Part. III. Cap. XVI. num XXIV. appellatio a Correctione Regulari Superiorum Fratribus praedictis sub diversis poenis prohibetur: necnon generali decreto, dum a Congregatione tum existentium Sanctæ Romana Ecclesiæ Cardinalium, negotiis & consultationibus Regulatuum praeposita, iussu fel. rec. Sixti PP. V. Praedecessoris Nostri edito, caveatur expresse, quod Regulares cuiusvis Ordinis in causis, in quibus appellare de jure licet, id facere debeant gradatim ad iuri Ordinis Superiores, a Priore, nimirum ad Provincialem, & a Provinciali ad Generalem, antequam Sedem Apostolicam adire possint; nihilominus ipse Nicolaus Antonius non sine animi sui moerore advertit, plures Religiosos supradicti Ordinis, Confratres, in Provincia, et in Provin-

Constitutionum ac Decreti hujusmodi immemores, illave exoleta & antiquata esse credentes, tum a prefata Correctione Regulari Superiorum provocare, tum ubi appellatio permititur, nusquam observata formis praescripta, ad Superiores mediatos, sive Praelatos maiores Ordinis praedicti, ac etiam hanc Sanctam Sedem appellare & recurrere, unde regularis disciplinae detrimentum, intermediatorum Superiorum, eorumque iurisdictionis contemptus, ac non raro impunitas delinquentium, aliaque multiplicia incommoda coniequantur, necnon Almae Urbis Tribunalia non levibus afficiunt molestiae.

Ordinationibus Apostolicis , ac Ordinis praefati , alilive quibuslibet etiam juramento , confirmatione Apostolica , vel quavis firmitate , alia roboratis statutis , & consuetudinibus , privilegiis quoque , indulxit , & literis Apo-

stolicis in contrarium præmissorum quomodo libet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene & sufficienter exprefsis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanfuis, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & exprefse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut earumdem præsentium transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in ecclesiastica Dignitate constituta munitis, eadem prorut fides in judicio & extra adhibetur, que præsentibus ipfis adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris die 15. Septembri 1733. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

F. Card. Oliverius.

CIX.

Dat. die 22.
Sept. 1733.
Pont. An. IV.

Custodia Hiberniae Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Cappuccinorum nuncupat. in novam Provinciam erigitur.

CLEMENS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

Apostolice servitutis munus, quo Catholice Ecclesiæ per universum Orbem diffusa regimini divina dispositione præsidemus, id præcipue solicitudinem nostram intendit, ut Religiosorum Virorum Altissimi obsequis sub arctioris disciplina Instituto mancipatorum, & in Vineâ Domini, ac præfertum in nonnullis olim pietatis, & orthodoxæ Fidei laude florentissimis Regionibus inter persecutionum procellas, atque calamitatum tribulos strenue laborantium, statui, & felici directione consulere peculiari cura studeamus, sicut pia orthodoxorum Regum, multiplicibus in hanc Sanctam Sedem meritis fulgentium, vota postulant: & Nos, omnibus maturæ considerationis trutina perpenitus, ad omnipotentis Dei gloriam, ac Religionis, piorumque operum incrementum, & felicem progrediū expedire in Domino arbitramur.

Regis Christianissimi preces.

§. 1. Cum itaque, sicut nomine charissimi in Christo filii nostri Ludovici Francorum. Regis Christianissimi Nobis nuper expositum fuit, Custodia Hibernia Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci, Cappuccinorum nuncupatorum, quindecim Conventibus, nempe duobus in Gallia, ac reliquis in Regno ipsius Hiberniae confert, dictus vero Ludovicus Rex eamdem Custodiæ in novam dicti Ordinis Provinciam ad instar aliarum dicti Ordinis Provincialium a Nobis erigi plurimum defideret. Nobis propterea dicti Ludovici Regis nomine humiliter supplicatum fuit, ut in-

præmissis opportune providere, &, ut infra, indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur piis ipsis Ludovici Regis votis favorabiliter annuere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, memoratam Custodiæ Hibernia in novam Ordinis prædicti Provinciam, qua ab uno Ministro Provinciali, ac Diffinitoribus, aliisque Officialibus juxta Constitutiones ejusdem Ordinis auctoritate Apostolica approbatas, regi & gubernari debeat, itaut ipsa nova Provincia illiusque Minister Provincialis, Definidores, ceterique Officiales, ac Fratres pro tempore existentes, omnibus & singulis privilegiis, iuribus, præminentibus, prærogativis, honoribus, gratiis, & indultis, quibus alias dicti Ordinis Provincia tam de jure usu & consuetudine, quam alias quomodolibet utuntur, fruuntur, & gaudent: ac uti, frui, & gaudere possint & poterunt in futurum; pari modo & absque ulla prorut differentia uti, frui, & gaudere libere & licite possint & valeant, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuo erigimus & instituimus.

§. 2. Præterea, ut Capitulo Provincialia Provincia, sic a Nobis ercta & institute, triennalia sint, & Discreti non eligantur, sed ad Electionem Ministri Provincialis, & Definitorum eodem modo, quo Custos & Consulentes antehac electi fuerunt, procedatur; necnon duo Custodes pro Capitulo Generali eligantur, auctoritate & tenore prædictis statutis ac precipimus & ordinamus.

§. 3. Porro eidem novæ Provincie idoneis Ministro Provinciali ac Definitoribus, quorum opera Provincia ipsa, adspiciente superni favoris auxilio, salubriter dirigatur, hac prima vice providere cupientes, ac despectata infra scriptorum Religiosorum fide, prudentia, charitate, integritate, vigilancia, & Religionis zelo plurimum in Domino confisi: & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa lati, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, dilectos filios Philippum Okennedis, qui Custos, in Ministrum Provinciale: ac Bonaventuram Donellis in primum: Joannem Baptistam Knightem in secundum: Thomam Tyrrell in tertium: ac Joannem Evangelistam Ronan, qui Consultores prædictæ Custodiæ sunt, in quartum, Definidores ejusdem nova Provincia, sic a Nobis ercta & institute, ad triennium proximum, a die publicationis præsentium literarum inchoandum, cum omnibus & singulis præminentibus, prærogativis, facultatibus, auctoritate, privilegiis, gratiis, & indultis, ac honoribus & oneribus solitis & consuetis, auctoritate & tenore prædictis constituimus & deputamus: expletio autem triennio, Capitulum Provinciale in uno ex duobus Conventibus in Regno Gallie existet. Ministro Provinciali more solito convocandi facultatem concedimus.

§. 4. Mandantes propterea in virtute San-

D. Custodia
in Provincia
erigitur addi-
tis aliarum
Provincie Pri-
vilegiis.

CX.

Declaratio super Jurisdictione Protectorum Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia, quod Religiosos depu-tatos pro regimine & cura Monialium Sanctæ Claræ, & Sanctæ Mariæ Magdalena Civitatis Neapolis.

Dat. die 25.
Sept. 1733.
Pont. An. IV.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. D Udom postquam fel. record. Clemens VIII. & Urbanus etiam VIII. aliquique forsū Romani Pontifices Prædecessores Nostri, per suas in simili forma Brevis, seu etiam sub Plumbo expeditas literas, tunc, & pro tempore existentibus Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia, nuncupatorum apud Sedem Apostolicam Protectoribus diversas facultates quoad Religiosos ex certis Provinciis Reformatis ejusdem Ordinis pro servitio Ecclesiarum Monasteriorum Monialium Sanctæ Claræ, & Sanctæ Mariæ Magdalena Civitatis Neapolitan. ipsarumque Monialium spirituali regimine & cura pro tempore deputatos, sub certis modo & forma tunc expressis, concesserant & attribuerant; dictique Protectores abinde facultibus hujusmodi liberè usi fuerunt, a recol. mem. Innocentio Papa XII. Prædecessore etiam Nostro emanavit Constitutio super moderatione jurisdictionis & auctoritatis Protectorum quorūvis Ordinum Regularium anno 1693. edita, ac successive anno 1694. prodierunt literæ in pari forma Brevis, per quas idem Innocentius prædecessor Ministro alteri Superiori Generali Familia Reformata Cismontane dicti Ordinis, pro tempore quoque existenti, facultates quacumque Protectoribus memorati Ordinis, quoad Religiosos præfatos si concessas & attributas, servata ceteroquin in omnibus & per omnia supradictarum Clementis & Urbanii, allorumque Prædecessorum literarum forma & dispositio, restituit; & quatenus opus esset, de novo impartiit, & alias, prout in ejusmodi Literis & Constitutione, quarum tenores præsentibus pro plene & sufficienter exprefsis, & de verbo ad verbum insertis haberet volumus, uberioris respetive continetur.

§. 2. Cum autem, sicut accepimus, tempore ipsius Innocentij Prædecessoris adhuc vigerent peculiares illæ cause & rationes, quibusdicti Clemens & Urbanus ac alii Prædecessores adducti fuerant ad enarratas facultates Protectoribus Ordinis hujusmodi, respectu dictorum Religiosorum concedendas, reintegratio ad illas Ministro seu Superiori Generali Ordinis prædicti, sicut præmititur, facta effectum suum fortiri negavit; unde idem Innocentius prædecessor dictorum Monasteriorum ac Religiosorum illis existentium regimen suscepit atque gessit. Sicut quoque a similis mem. Clemente Papa XI. Prædecessore etiam Nostro petitum fuit. Verum felic, itidem rec. Innocentius Papa XIII.

Sed postmo-
dum coufe-
mata:

Iisdem du-
bitibus cau-
si Successo-
ribus concen-
fa:

Capitula Pro-
vinc. triennia-
lia.

Solice clau-
sule.

Eliguntur
Ministri no-
va Provincia.

San-

pariter Prædecessor Noster, per Nos, qui Ordinis prædicti Protectoris munere apud hanc Sandiam Sedit tunc fungebamur, de omnibus præmissis, alijisque totius rei, necnon Monasteriorum prefatorum statuum concernentibus, certior redditus, ab ejusmodi regimine abstinuit: Nobisque permisit ibidem exercere eam, quam olim dicti Ordinis Protectores exercentur iurisdictionem & auctoritatem,

missorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene & sufficienter exprellis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanfuris, ad prae missorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 25. Septembris 1733. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

F. Card. Oliverius.

CXL.

Indultum, ut Fratres Minores Sancti Francisci Cappuccinorum nuncupat. in Gallia existentes, possint excipere Confessiones Monialium in Claustra degentium.

die 26.
1733.
An. IV.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriau.

Cause peten-
tis concessio-
nis .

Quae benignè
iudicetur .

Um, sicut dilectus filius Cherubinus de Noves, Frater exprefte Profefius, Cufos, & Socius Generalis Ordinis Minorum Sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum, tam suo, quam dilectorum filiorum Fratrum, & p̄fertim Miniftrorum Provincialium in Regno Galliarum existentium ejusdem Ordinis, nomine, Nobis nuper exponi fecit, Fratres prediſti ad excipiendas Sacramentales Confessiones Monialium, aliarumque perfonarum agrotantium, in Clauſtris degentium, multoties ab Ordinariis locorum inventitor, quin eis hac in re morem gerere valeant, eo quod per Regulam ipfius Sandi Francisci Cap. XI. Fratribus universis dicti Ordinis p̄cipitur, ne ingrediantur Monasteria Monialium, p̄tter illos, quibus a Sede Apostolica specialis ad id confeſta est facultas Nobis propterea idem Cherubinus, quo ſupra nomine humiliter supplicari fecit, quatenus in p̄miffis opportune providere, &c, ut infra, indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur Cherubinum, aliosque Fratres prediſtos, specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & corum singulariſtas perfonas a quibusvis excommunicatis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclieſiaſticiſ sententiis, cenfuriſ, & poenis, a jure vel ab homine quavis occaſione vel cauſa latis, fi quibus quomodolibet innodata exiftunt, ad effectum p̄fentium dumtaxat conſequendum, harum ferie abſolventes & abſolutas fore conſente. huimodi supplicati-

*use peten-
concessio-*

Et cum in posterum fut
duratur.

Facultates a
Clemente &
Urbano PP.
concessæ in
perpetuum
ejidem con-
firmantur Pro
tectoribus.

**Obstantium
derogatio.**

gentium tantum requisiti fuerint, de Superiorum suorum licentia Claustra ejusmodi ingredi, illarumque Confessiones audire, illatae ab earum peccatis, poenitentia salutari & aliis, qua injungenda fuerint, eis respective injunctis, absolvere libere & licite possint & valeant, auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus & indulgemus.

s.2. Decernentes, easdem praesentes litteras semper firmas validas & efficaces existere & fore, suoque plenarios & integros effectus fortiri & obtinere; ac illis, ad quos spectat & pro tempore spectabit, plenissime suffragari; sicutque in premillis per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Caularum Palatii Apostolici Auditores, judicari & definiti debere; ac irritum & inane, si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attenuari.

s.3. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, ac diæ Ordinis aliisve quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, in contrarium præmisitorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

4. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum infertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad premisoum effectum has vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterique contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam
Majorem sub Annulo Piscatoris die 26. Se-
ptembris 1733. Pontificatus Nostri Anno
Quarto.

F. Card. Oliverius.

CXII.

Abbi Generali, ac Diffinitoribus Congregationis Olivetanae, quod deinceps Capitulum Generale ejusdem Congregationis Dominica tertia post Pascha Resurrectionis Dominicæ, siveque tres dies ferius quam haec dies feri consuevit, celebrari debeat, facultas conceditur.

Dat. die 30.
Sept. : 7 33.
Pont. Ann. IV.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

s. i. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Procurator Generalis Congregationis Montis Oliveti Monachorum Ordinis Sancti Benedicti , torius ejusdem Congregationis nomine , quod illius Capitulum Ge-

Qua die cele-
rari soleat
Capit. GEN.

*Quotoque
impose du-
are.*

ocus, "ejus-
ue incom-
moda potissi-
num ad vi-
sum compa-

S. 2. Cum autem, sicut eadem expositi
iubungebat, predictus locus de Accona qua-
tuor milium passuum a via publica, & unde-
quaque a frequenti habitatorum remotos
sit, convenientibusque in Monasterium prae-
dictum omnibus Abbatibus, ac Vocalibus di-
ctae Congregationis praeter Monachos de fa-
milia, in eo degentes Converlos, Vectuarios,
& Miciatros, non sine gravi incommodo ac
dilependio parari possint pisces, ova, & lacti-
cijnia diebus, quibus carnium usus prohibe-
tur, utpote quorum esculentorum illic copia
non suppetit, vel qua emenda veniunt cariori
precio, ac etiam prava qualitatibus, cum de-
trimento valetudinis Religiosorum illuc ex
longinquis partibus adventantium, quibus
nora quinque dierum hujusmodi tantum ibi-
en præstita est; dictum vero Monasterium
nopia labore, ac multo ære alieno gravetur,
atque ex annuis contributionibus reliquorum
Monasteriorum ejusdem Congregationis sub-
tentetur; cupiatque propterea Procurator
Generalis prædictus, opportune in præmissis
a Nobis provideri, & ut infra, indulgeri; Nos
ipsum Procuratorem Generalem specialibus
favoribus & gratis profequi volentes, & a
quibusvis excommunicationis, suspensionis,
& interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,
censuris, & poenis, a jure vel ab homine qua-
vis occasione vel causa latissim, si quibus quomo-
dolibet innodatus existit, ad effectum præ-
sentium tantam consequendum, harum se-
rie absolventes & absolutum fore centipes, humiri
supplicationibus, ejus nomine Nobis super hoc
Z 2humi-

Dispositio de
qua in Rubri-
ca.

humiliter porrectis inclinati, dilectis filiis Abbatii Generali, ac Definitoribus præfatæ Congregationis in proxima illius dicta annuali insimul congregandis, quod deinceps Capitulum Generale ejusdem Congregationis ipsa Dominica tertia post Pascha Resurrectionis Dominicæ, sive tres dies ferius quam haec dies fieri coniuvit, celebrari debat; Itaut, durantibus tribus diebus hujusmodi, Abbates, Generalis, & Locales, ac Visitatores dictæ Congregationis pro tempore extantes in suis respective muneribus, prout antea, continuare libere liceat & valide possint & valeat, statuendi & ordinandi facultatem auctoritatē Apostolica tenore præsentium tribuimus & impartiatur.

Claudia.

§.3. Decernentes, ipsas præsentes literas firmas validas & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus fortiri & obtinere; ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; sive in præmissis per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Causarum Palati Apostolici Auditores, judicari & definiri debere; ac irritum & inane, si fecis super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attenari.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, necnon Congregationis, Ordinis, & Monasterii præfatorum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roborata statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

§.5. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 30. Septembris 1733. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

F. Card. Oliverius.

humiliter porrectis inclinati, dilectis filiis Abbatii Generali, ac Definitoribus præfatæ Congregationis in proxima illius dicta annuali insimul congregandis, quod deinceps Capitulum Generale ejusdem Congregationis ipsa Dominica tertia post Pascha Resurrectionis Dominicæ, sive tres dies ferius quam haec dies fieri coniuvit, celebrari debat; Itaut, durantibus tribus diebus hujusmodi, Abbates, Generalis, & Locales, ac Visitatores dictæ Congregationis pro tempore extantes in suis respective muneribus, prout antea, continuare libere liceat & valide possint & valeat, statuendi & ordinandi facultatem auctoritatē Apostolica tenore præsentium tribuimus & impartiatur.

§.3. Decernentes, ipsas præsentes literas firmas validas & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus fortiri & obtinere; ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; sive in præmissis per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Causarum Palati Apostolici Auditores, judicari & definiri debere; ac irritum & inane, si fecis super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attenari.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, necnon Congregationis, Ordinis, & Monasterii præfatorum, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roborata statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

§.5. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 30. Septembris 1733. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

F. Card. Oliverius.

CXIII.

Præcipitur ne quis notam aut censuram ullam Theologicam Catholicorum Scholis diversa in explicanda Divinae Gratiae efficacia sententibus inuincere, aut earum sententias contumelias incendiare audeat.

Dat. die 2.
Octob. 1733.
Pont. An. IV.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Apostolice providentie officio a Præcelloribus Nostris fel. record. Clemente XI. & Benedicto XIII. sapienter impenso ad diuispandas novatorum calumnias & artes, per quas inducta proscriptis erroribus Catholicorum dogmatum larva, & Sanctorum Doctorum illustria nomina obtendentes, simplicium animos a debita Constitutioni, quæ incipit *Vigilieus*, obedientia deterretur molebantur, Nos paterna quoque sollicitudine inharentes, magnopere dolemus, tenebras à dissensionis filiis offusas nondum ex quorundam mentibus satis esse discussas; sed plerosque etiam nunc intolerabili pertinacia co-tendere, censuris laudata Constitutionis doctrinam Sanctorum Augustini, & Thomæ de Divine Gratiae efficacia esse perfidiam.

Exordium.

§.1. Ut igitur nullas charitatis partes ad revocandos errantes Nobis reliquias faciamus, universis, & singulis Christifidelibus quacunque dignitate, etiam Episcopali, & majori fulgentibus in virtute sanctæ obedientiae districte præcipimus, & sub Canonicis poenis mandamus, ne disputantes, aut docentes sive in Scholis, sive in Concionibus, sive scriptis editis, sive aliter propositiones defendant, aut enunciant, qua auctedictas novatorum calumnias firmare, ac promovere possint, Mentre tamen eorum Prædecessorum Nostrorum compertam habentes, nolumus aut per Nostras, aut per ipsorum laudes Thomistica Schola delatas, quas iterato Nostro iudicio comprobamus & confirmamus, quidquam esse detracitum ceteris Catholicis Scholis diversa ab eadem in explicanda Divinae Gratiae efficacia sententibus, quarum etiam erga hanc Sanctam Sedem præclara sunt merita, quominus sententias ea de re tueri pergent, quas haec dies palam & libere vbiique, etiam in hujus Almae Urbis luce, docuerunt & propugnarunt.

Per laudes
Doctrinae S.
Thomæ datas
ceteræ non
reprobantur
Seuentia.

§.2. Quamobrem fel. record. Pauli V., & aliorum Prædecessorum Nostrorum ad restringendum dissensionum sòmitem vestigia prosequentes, & saluberrima mandata renovantes, auctoritate quoque Nostra omnibus & singulis superioribus expressis interdicimus & prohibemus sub iisdem poenis, ne vel scribendo, vel docendo, vel disputando, vel alia qualibet occasione notam aut censuram ullam Theologicam iisdem Scholis diversa sententibus inuincere, aut earum sententias conviciis, & contumelias incendiare audeant,

do-

Prohibitio, de
qua supra.

Clemens Duodecimus An. IV.

363

donec de iisdem controversiis hæc Sancta Sedes aliquid definiendum, ac pronunciamendum censuerit. Pacem siquidem, quam cum veritate diligendam Dominus præcepit, inter Catholicæ Ecclesiæ Filios fovere, & communire debemus, & curamus ut conjunctis diversarum licet Scholarum studiis firmius sit adversus erroris infidias prædi- ditionis.

§.3. Propterea locorum Ordinariis, Inquisitoribus, ceterisque Judicibus Ecclesiasticis injungimus, vt altercationes, & contentiones, que disputationis æstu animos abripiente, in Christiani populi scandala erumpere possent, per Canonica remedia compescant; iisdem facultatem ad id necessariam, & opportunam impertientes, in contrarium facientibus non obstantibus qui- buscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 2. Octobris 1733. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

C. Archiepiscopus Emissenus.

CXIV.

Generali Congregationis Montis Oliveti Ordinis Sancti Benedicti facultas conce- ditur definandi pro libito Abbatem in Monasterio Sanctæ Marie Novæ, absque regime, cum voce tamen activa & pas- siva.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

§.1. Nuper pro parte dilecti filii Procuratoris Generalis Congregationis Montis Oliveti Monachorum Ordinis Sancti Benedicti Nobis expositum fuit, quod, cum per alias nostras in simili forma Brevis novissime expeditas literas Abbatiam, & Regimen Monasterii Sanctæ Marie Novæ nuncupat, de Urbe Procuratori generali ejusdem Congregationis Montis Virginis, ita deinceps Procurator Generalis pro tempore existens dictæ Congregationis insinuol Abbas Monasterii prædicti esset, ac esse deberet, perpetuo univerius & annexius, ac unita & annexa fore declaraverimus; sive numerus Abbatum prædictæ Congregationis imposterum diminuendus foet, dilecti vero filii moderni Abbas ac Deffinitores Generales ipsius Congregationis minime expedire existimant, vni potius quam alteri e sex Provinciis, quibus eadem Congregatio constat, unum Abbatem adimere; idem Procurator Generalis pro quiete & tranquillitate dictæ Congregationis illius Abbati Generali pro tempore existenti, ad quem juxta Constitutiones ipsius Congregationis distributio regiminis Monasteriorum spectat, faculta-

Concessio.

Obstantium
derogatio.

Z 2 2 CXV. Fra-

Dat. die 14. Oct. 1733.
Pont. An. IV.
Fratribus Congregationis Hispaniarum Ordinis Sancti Joannis Dei, & Congregationis Italiae dicti Ordinis, prohibetur, ne alterutri ex d. Congregationibus aggregateur sine consensu eorum respective Generalis.

CLEMENS PAPA XII.

*Ad futuram rei memoriam.*Causa hujus
etiam De-
creti.

S. I. Cum, sicut dilectus filius Laurentius Navarro Frater expresse Professus, ac Procurator Generalis Congregationis Hispaniarum Ordinis Sancti Joannis Dei, Nobis nuper exposi fecit, Superiores Generales ejusdem Congregationis occasione præteritarum litium & controversiarum, qua dicam Congregationem diu multumque exagitarunt, animadverterint, quod nonnulli illius Fratres accessim ad Sedem Apostolicam, ut se defendant adversus asserta gravamina, a prædictis Superioribus Generalibus eis illata-prætexentes, ab ipsorum Superiorum Generalium obedientia & juridictione sese subtrahere, atque a præfata Congregatione Hispaniarum ad Congregationem Italæ Ordinis prædicti, mediante etiam beneplacito Apostolico, abique eorumdem Superiorum Regularium consensu transparent, in grave dicta Congregationis Hispaniarum præjudicium, ac Regularis disciplina detrimentum, cupiatque propterea ipse Laurentius, opportune in præmissis a Nobis provideri, &c, ut infra, indulgeri; Nos predictum Laurentium, specialibus favorib; & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicii, alisque ecclesiasticis tententis, censuris, & poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie abolentes & abolitum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, & attenta relatione dicti filii Nostri Joannis Antonii Sanctæ Romæ Ecclesie Presbyteri Cardinalis Guadagni nuncupati, in Alma Urbe Vicarii Nostri in spiritualibus Generalis, ac Ordinis præfati apud dictam Sedem Profectoris, Nobis super præmissis facta, Generalibus, alisque quibuslibet Superioribus tam Congregationis Italæ, quam Congregationis Hispaniarum Ordinis humilmodi, nunc & pro tempore existentibus, ne deinceps Fratres alterutrius ex dictis Congregationibus, abique expressis consensu & licentia eorum respective Prioris

Generalis, sua Congregationi adscribere & aggregare ullatenus audeant seu præsumant, harum serie auctoritate Apostolica prohibemus.

S. 2. Præterea salubri dispositioni secretae. Urbani PP. VIII. Prædecessoris Nostri, per suas in simili forma Brevis die 20. Septembris 1634. editæ, inherentes, statuimus, ut Fratres dictæ Congregationis Hispaniarum, in Italia degentes, stent & maneant sub juridictione & correctione Prioris Generalis Congregationis Italæ, ac vicissim, si qui Fratres Congregationis Italæ fuerint in Provinciis a Congregatione Hispaniarum dependentibus, subjacent juridictioni & correctioni Superiorum Congregationis Hispaniarum: exceptis tamen Procuratore Generali, ac aliis Fratribus dictæ Congregationis Hispaniarum in eadem Urbe commorantibus, quos quidem Fratres Correctioni Procuratore Generali, ipsum vero Procuratorem Generalem jurisdictioni Protectoris Ordinis nunc & pro tempore existentis, auctoritate præfata tenore præsentium immediate subjiciamus.

S. 3. Volentes insuper, quod, si & quando in aliqua Provincia Congregationis Italæ reperierit Frater Congregationis Hispaniarum, Superiores locales id quamprium renuntiare debeant Priori vel Procuratori Generali ejusdem Congregationis Hispaniarum, ut in eum, si aliquos delicti reus fuerit, debite animaduerter possit.

S. 4. Decernentes, eadem præsentes litteras semper firmas validas & efficaces existere, suoq; plenarios & integros effectus fortiri & obtinere; ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari; sive in præmissis per quoq; Judices ordinarios & delegatos, etiam Cauarum Palattii Apostolici Auditores, judicari & definiri debere; ac irritum & inane, si fecus super his a quoq; quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attenuari.

S. 5. Non obstantibus quoad ea, quæ præsentibus adversantur, supradictis Urbani Prædecessoris literis, ac quatenus opus sit, re. mem. Innocentii PP. XII. etiam Prædecessoris Nostri, super moderatione facultatum Protectorum Ordinum Regularium, alisque Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, necnon præfatorum Ordinis, Congregationum, & Provincialium, alisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

S. 6. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad

Fratre vero
Congr. His-
pan. in Ita-
lia degentes,
stent sub cor-
rectione Prio-
ris Congreg-
Italæ, & V. V.

Roboratio
præsentium
Literatum.

Obstantium
derogatio.

Declaratio
quod Fratres
unius Congre-
gationis alteri
aggregari ne-
queant.

ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 14. Octobris 1733. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

F. Card. Oliverius.

CXVI.

Dat. die 10. Nov. 1733.
Pont. An. IV.
Fratres vero
Congr. His-
pan. in Ita-
lia degentes,
stent sub cor-
rectione Prio-
ris Congreg-
Italæ, & V. V.

Designantur Urbes nonnullæ Italæ tamquam insigniores, in quibus ii ex Ordine Fratrum Eremitarum S. Augustini, qui per decennalem Prædicationis cursum Magisterium in Ordine adipisci querunt, Quadragesimales Conclaves, vel decennales habere debent.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

S. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Nicolaus Antonius Schiaffinati, Prior Generalis Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini, quod in Capitulo Generali ejusdem Ordinis anno 1685. in alma Urbe celebrato, statutum fuit, ut ii dumtaxat Fratres Ordinis prædicti intra Italiam ad Magisterii lauream promoverentur, qui vel per quinquennium munus Regentis Studiorum obivissent: vel per decennium Dei verbum in insignioribus seu principalioribus ipsius Italæ Urbibus cum plausu justaque fama prædicassent. At cum sepius animadversum sit, postrema ejusmodi statuti verba incertum & nimis late patentem sensum contineant recipere, indeque non raro contingere posse, quod nonnulli Italæ Urbes ab aliquo Priore Generali dicti Ordinis (cujus est, dubia illius statuta interpretari) non habentur inter insigniores, quæ ab aliis Prioribus Generalibus, pro varia cujusque animi affectione, tales antehac reputatae fuerint, aut imposterum reputantur; sive concio Quadragesimalis, vel Annalis, per Religiosos ejusdem Ordinis habitæ, inter legitima requisita ad Magisterium assecundum sit quandoque adnumerata vel adnumeranda, & vicilim quandoque responda; hinc ipse Nicolaus Antonius Prior Generalis ad istam ambiguatem tollendam, certamque in præmissis normam deinceps firmandam atque stabilendam, cum sua Congregatione, ac etiam confessu novissimi Capituli Generalis dicti Ordinis, opportunum censuit, per Decretum ab eo desuper editum determinare, ac nominatum exprimere Urbes Italæ, quæ insigniores reputari deberent quoad Concionem Quadragesimalis & Annalem, pro adipiscendo Magisterio in Ordine prædicto requisitam, in hunc modum, videlicet:

Ancona, Andria, Bari, Bologna, Firenze, Genova, Livorno, Messina, Napoli, Palermo, Pavia, Perugia, Pistoja, Rimini, Roma, Siena, Treviso, Udine, Veneti-

Confirmatur.

Hæc vero de-
claratio in
prædictum
illorum ca-
sider non de-
bet, qui jam
decadaliter
causam alibi
exploravero-
cis